VALOR TOTAL

1 Osciloscópio digital, 100 MHz, 4 canais, 12 bits un 1 R$ 5.786,00 R$ 5.786,00

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto 
nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 5.786,00 (cinco mil setecentos e oitenta e 
seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 A aquisição de um osciloscópio digital é fundamental para as atividades do Grupo de
Suprimento de Energia do INPE, responsável pelo desenvolvimento do Subsistema de

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90247/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 12.214,04 (doze mil, duzentos e quatorze reais
e quatro centavos). Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa o
valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

Largura de banda
70/100 MHz
Canais
2/4
Resolução vertical
12 bits
Taxa de amostragem
Máximo 1,25 GSa/s
Profundidade de armazenamento
25Mpt

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$4.660,11…………………….  

Declaramos ainda que:
1. Valor da proposta para cada item(s) (s) Item 1: R$4.660,11__ Total (__R$4.660,11__).

(Quatro mil seiscentos e sessenta reais e onze centavos) 
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3.    Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: 
impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

[...]

Largura de banda
70/100 MHz
Canais
2/4
Resolução vertical
12 bits
Taxa de amostragem
Máximo 1,25 GSa/s
Profundidade de armazenamento
25Mpt

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$4.660,11…………………….  

Declaramos ainda que:
1. Valor da proposta para cada item(s) (s) Item 1: R$4.660,11__ Total (__R$4.660,11__).

(Quatro mil seiscentos e sessenta reais e onzecentavos) 
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3.    Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: 
impostos, taxas, fretes, seguros e etc.